

Lausunto

15.10.2021

Asia: VN/14150/2021

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tuesta Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisille energiainvestoinneille vuosina 2022–2026

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finnsementti kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja näkee Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman tärkeänä ajurina siirtymässä kohti kestävämpää taloutta. Finnsementin näkökulmasta olennaista on varmistaa, että investoinneille asetetut kriteerit suunnitellaan asetustasolla siten, että kestävä kehityksen kannalta merkittäviä päästövähennyshankkeita ei suljeta ulos hakuprosessista. Tuki tulisi kyetä kohdistamaan kustannustehokkaihin hankkeisiin, jotka ovat nyt valmiita toteutettavaksi. Tällaiset hankkeet mahdollistavat osaltaan vielä tutkimus- ja kehitysvaiheessa olevia uusia teknologioita hyödyntävien hankkeiden toteuttamisen myöhemmässä vaiheessa. Pidemmän aikavälin mahdollisuudet ja investointien vaihtoehtoiskustannukset olisi hyvä huomioida rahoituspäätöksissä.

Hankkeilla saavutettavien päästövähennysten raja-arvot

Finnsementin näkökulmasta EU:n kestävä rahoituksen taksonomiassa delegoitujen säädösten kautta asetettujen DNSH-kriteerien tulisi määritellä sekä päästökauppaan kuuluvien että sen ulkopuolisten hankkeiden osalta päästöraajat, jotka rahoitettavilla hankkeilla on saavutettava. Näin varmistetaan, että ympäristölle ei aiheudu elpymisvälineen kautta rahoitettavista investoinneista merkittävää haittaa. Päästökaupan vertailuarvojen merkittävä alittaminen ei ole tarkoituksenmukainen kriteeri, koska silloin tuki tulee ohjattua ensisijaisesti jo ennestään hyvin suoriutuviin kohteisiin. Tällöin merkittäviä päästövähennys- ja uudistusmahdollisuuksia jää hyödyntämättä. Finnsementin näkemyksen mukaan olisi tärkeää suunnata rahoitushaku mahdollisimman laajalle joukolle hankkeita, jolloin voitaisiin valita suuremmasta joukosta hakijoita parhaat rahoitettavat hankkeet kokonaisarviointiin nojaten.

Ulla Leveelahti
Finnsementti Oy